МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

ГОРОДА ЛЕБЕДЯНЬ ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 от 12.02.2024 г.                                                                                                            № 23

Об участии в проведении

Всероссийских проверочных работ.

В соответствии со ст. 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления мониторинга системы

образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

05.08.2013 № 662, приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки,

Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 18.12.2019 № 1684/694/1377 «Об осуществлении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством

просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования

Российской Федерации мониторинга системы образования в части результатов

национальных и международных исследований качества образования и иных аналогичных

оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в указанных

исследованиях и мероприятиях» (зарегистрирован Минюстом России 26.12.2019,

регистрационный № 56993), приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом отдела

образования Лебедянского муниципального района №51 от 08.02.2024г. «О содействии в

проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях

Лебедянского муниципального района в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в

соответствии с планом-графиком (приложение 1).

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР заместителя директора

Алёшину Ю.Л.

3. Школьному координатору ВПР Алешиной Ю.Л. обеспечить:

- подготовку организаторов для проведения ВПР и членов комиссии по проверке

ВПР;

- тиражирование КИМ в соответствии со списочным составом классов в день

проведения ВПР или не позднее, чем день до начала ВПР;

- внесение сведений о результатах ВПР в информационную систему ОКО в срок, не

превышающий 2-х рабочих дней после проведения ВПР.

4. Назначить техническим специалистом учителя организации всероссийских

       проверочных работ в компьютерной форме - технологии Каледина М.С.

5. Зам. директора по УВР Ждановой М.О. - внести необходимые изменения в

расписание занятий в дни проведения ВПР и довести до сведения обучающихся и

родителей изменения в расписании занятий.

6.  Назначить организаторами в аудиториях – учителей, работающих на 2-4 уроках по

расписанию в дни проведения ВПР.

7. Организаторам ВПР обеспечить самостоятельность обучающихся при выполнении

ими работ.

8. Назначить организаторами вне аудиторий работников учреждения в соответствии с

распределением.

9. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка в рекреациях в день

проведения ВПР.

10. Создать комиссии по проверке ВПР в следующем составе:

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 5 Калмыкова Е.Ю. -  председатель комиссии;

Молодых Н.В. - член комиссии;

Шалыгина О.А.. - член комиссии;

Хомутцова О.Н. - член комиссии;

Белых И.Д. - член комиссии;

Никитина Т.С. - член комиссии;

Севостьянова В.С. - член комиссии;

6

7

8

Математика 5

6

7

8

Шушунова Е.В. -  председатель комиссии;

Соложенцева Л.Н. – член комиссии;

Кашкарова В.М. – член комиссии;

Быканова Т.Н. – член комиссии;

Микова Л.Н. – член комиссии;

Миронов А.А.- член комиссии;

Биология 5

6

7

8

11

Князькова С.А. -  председатель комиссии;

Колюко Н.А. - член комиссии;

Алешина Ю.Л. - член комиссии;

История 5

6

7

8

11

Миронова О.В. -  председатель комиссии;

Жданова М.О. - член комиссии;

Левина И.А. - член комиссии;

Мальцева Е.Ю. - член комиссии;

Обществознание  6

7

8

Миронова О.В. -  председатель комиссии;

Жданова М.О. - член комиссии;

Левина И.А. - член комиссии;

Мальцева О.О. - член комиссии;

Химия 8

11

Клюко Н.А. -  председатель комиссии;

Алешина Ю.Л. - член комиссии;

Князькова С.А. - член комиссии;

Физика 7

8

11

Ключикова С.С. -  председатель комиссии;

Шушунова Е.В. - член комиссии;

Миронов С.А. – член комиссии.

география 6

7

8

11

Молодых И.Ю. - председатель  комиссии;

Алешина Ю.Л. - член комиссии;

Ковалёва З.А. - член комиссии;

Русский язык

Математика

4 Рябкова Н.В. - председатель комиссии;

Филиппова. - член комиссии;

Окружающий

мир

Турсунова О.А. - член комиссии;

Врацких С.Е. - член комиссии;

11. Обеспечить хранение работ участников до  опубликования результатов в личном

кабинете ФИС ОКО.

12. . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      директор                        Е.Н.Хрусталёва

Приложение

К приказу № __ от 12.02.2024г.

График проведения ВПР в 2024г.

МБОУ СОШ №3 г.Лебедянь

 дата класс предмет

01.03.2024 11 История

05.03.2024 11 Биология

07.03.2024 11 География

11.03.2024 11 Физика

13.03.2024 11 Химия

19.03.2024 4 Русский язык

5 Русский язык

7 История

20.03.2024 4 Русский язык

6 Математика

8 География

21.03.2024 7 Русский язык

22.03.2024

5 Биология

6 Биология

8 Математика

23.03.2024 7 Обществознание

02.04.2024 5 История

 7 Математика

03.04.2024 6 Русский язык

8 История

04.04.2024 5 Математика

7 Биология

05.04.2024 6 История

8 Русский язык

08.04.2024 7 география

 8 Биология

09.04.2024 6 География

10.04.2024 4 Математика

7 физика

 8 Химия

12.04.2024 6 Обществознание

8 Физика

15.04.2024 8 Обществознание

17.04.2024 4 Окружающий мир

		2024-02-12T17:21:38+0300
	Хрусталёва Елена Николаевна